puli, ac legis latorem constiluit ei, non respiciens eius infa-

cundam sermocinalioncm, scdanimi longanimiíatem: osten-

dens in eo figuram rubi implendam, qui ardons incombu-

stus permanebaf ; ita el hic super omr.es hominos milissimus

inler murmura el imporlunilates nelandi populi inconcussus

pcrstitit, ac per paeionciam sui í'urorem iudicls Iremendi in

populo crassanlem mitissime temperavit. Ab eo vero popu-
les tocius ordinis sub regimine voluit esse reclorum ul vitam

TOMO XV. 14
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et mores inimitando eorum, ila gradiantur tramite recio post

eos ipsum sequentes iuxfa Psalmisle sententiam: qui in vir-

tute sua dominatur in eternum, cuius oculi super gentes re-

spiciunl ut exasperantes in semedipsis non exaltenlur, sed ad-

tendenles eiusdeui prophete vocem per pacientiam immiton-

tur quod dicit: imposuisti homines super capitanostra. Sicque

pravorum iniurias tolerantes inducantur in ret'rigerium sem-

piternum. Quapropter nos monachi cenobii Gixalensis sub

reírimine deíjentes marliris Xpi. Felicis, destiluli solacio Lan-

derici patris, qiii miro nos lovebat amore diloctionis, necne

orbati solamine Bonililii venerandi Abbalis, qui pauco post

eum rexit locum termino temporis, lantornm palrum imbuli

testimoniis prevcnimusDomnam Ermessindem nulu Dei Co-

milissam, amatricem sánete rciig-ionis, domnumque Pelrum

Ponlilicem ecclesie Gerundensis virum summe virtutis, ne-

potemque eorum domnum Reimundum gra,lia Déi Comilem

excellentissime nobililatis, pétenles dari nobis paslorem ab

eis, sub quo viveremus in ordine bcali sanctissimique patris

Benedicli. Tándem illi soUerli ut erant ingenio predili, con-

silioque prudenlissimi, inlerdixerunt termiaum Dominum

exorandi, quo eis dignarelur ostendere cui comiterenl domi-

niuin loci prescripli. Dehinc vero Comilissa pieíata apud Ge-

rundam arcessivil Presulein Saedis Ausoniie venerandum Oli-

vam, qiii in suiregiminis curam magnam regebal monacho-

rum normam: pelivilque ab eo sibi concedi virum nomine Ar-

nallam, qui olim iliuslris emicuit in seculo, et dono divine

"ratie abilu seculari reliclo, summa eonversalione rnililans

i)eo in magni Archangeli Miciiaelis Coxancnsis cenobio Ín-

ter períectos cenobitas eolio aposito devolus degebat sub re-

'•ule iu""o. Quod cernens prelalus Anlisles non módico mero-

re turoatur animi, ancxieque tabescens prohibet sibi talia fa-

ri ne tantum virum a se cogat dissoliari. lUaautem divine

''ratie ardore succensa, nequáquam se a tali peticione com-

pescens, assidue ne eum sibi denegaret exorans interpella-

bal ita inquiens: ego tibi mille in servicio Dei homines dedi:

sallim unuin non mihi sludeas proiberi. Sic tándem invitus

jssensum dedil eius volunlali, cepilque animum conqueri

secum IValris predicli, si hoc posset liceri sue simplicilati. Ule

vero spirilu sume devocionis plenus indignum se teslabalur

¡n ómnibus, qui adhuc non pleno iinbutus monaslicis inslitu-

cionibus, seque insciuní el iiisegnem fatebatur in legibus ne
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dominarelur fralribus lali sub rogula mililantibus. Tune de-

mum plurimts compelletitibus primaliltus, diversorumque or-

dinum caterviscoiilra se rclucUiiilibus plenilcrexcusatur cum
prefalo Presule quasi líber a iam dicta urbe in craslino pro-

feclurus. Qui cum totam noetem duccret pcrvigilem apropin-

quarile die pcrcelebralo iam oficio missc a predicto Presule

quoram sacratissimí eiusdem inarliris Xpi. corpore, ante-

quam idem Presul a loco alíaris diseederel, nulu Dei et intcr-

cessione marlirls predicli aclum cst ut eadeni Coniilissa ad

eum aocederet cum fiducia niai^na deposcens sub predicl

martiris coniuralione, qualenus vi coj^eret Iralrem assumere

ipsius loci reg-imen: lioc inler cele: a mliiilans quod pene de-

serlus nionachis inabilabilisque locus proxime lieret, nis

eius curam ipse susciperet. Hac sic polestati Presulis locum

tradidil, ut dignum dispensatorem domui Dei ipsc previderet.

Hoc intuens venerandus Presul Oliva, dissolutus in iacrimis

voluntaü eius cessil, arccssitumque ad se eumdem Iralrem di-

xil: video, frater karissime, quia non possumus Dei voluntati

conlraire. Oportel le hoc onus suscipere, ad quod Xps. le di-

gnalus esl promoveré, ut valeas animas illuc tibí comissas ír

Deo lucrare. Ipse vero boc omnímodo faceré rennuens, quanta

a. cctoris olamabatur dignus, tanto a semelipso estimabalur

inscius. ¿Quid multa? Coactus implet iussionein palris pre-

dicli: invitus suscipit régimen loci. Quem adorlaules prefati

Priucipes, ac diversi ordinis primales, ut in gradu Abbatum
ordinarelur cum benediccione, omnino dislulillleri sub máxi-
ma excusalione per Vlíll. anuos ila slrenue rcgcns predi-

cluní cenobium, ulplus viderelur suieclus sibi Prelalis, quam
cstimarelur Prelalus subieclis: immilans illam voceni domini-

cam per quamDomjnusde semedipso dicil: Filivs homiuis non
venit minislrari, sed ministrare, el daré aniínam suamrcdem-
ptionem pro mullis. Deinde siculassolel iustis evenirc ut eant